

Prefeitura Municipal de Massapê do Piauí

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 010/2026 - Processo nº 036/2026

Ao(s) 27 dia(s) do mês de Abril do ano de 2026, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Luiz Gustavo de Assis Sousa do(a) Prefeitura Municipal de Massapê do Piauí, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.591/0001-10, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Contratação de Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 12:38:08 PM do dia 11 de Junho de 2026

Objeto do Edital: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES E CONSULTAS (LOTES REMANESCENTES)

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

A P DE DEUS MACEDO LTDA	40.908.787/0001-09
CENTRO IMAGEM DE PICOS RADIOLOGIA LTDA	40.137.316/0001-44
CLINICA POPULAR DE PICOS LTDA	23.748.129/0001-88
U V IBIAPINA	23.643.166/0001-21

LOTE 13 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 56 - Objeto: TC CRANIO

Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 194,01	Valor Final:R\$ 1.164,06	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 57 - Objeto: TC FACE

Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 176,55	Valor Final:R\$ 1.059,30	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 58 - Objeto: TC TORAX

Quantidade: 6 Preço unitário: R\$ 186,00 Valor Final: R\$ 1.116,00 Marca/Modelo:

Item nº 59 - Objeto: TC ABDOME TOTAL

Quantidade: 6 Preço unitário: R\$ 204,80 Valor Final: R\$ 1.228,80 Marca/Modelo:

Item nº 60 - Objeto: TC ABDOME SUPERIOR

Quantidade: 6 Preço unitário: R\$ 143,02 Valor Final: R\$ 858,12 Marca/Modelo:

Item nº 61 - Objeto: TC PELVE

Quantidade: 15 Preço unitário: R\$ 201,01 Valor Final: R\$ 3.015,15 Marca/Modelo:

Item nº 62 - Objeto: TC ARTICULAÇÃO

Quantidade: 15 Preço unitário: R\$ 200,55 Valor Final: R\$ 3.008,25 Marca/Modelo:

Item nº 63 - Objeto: TC COLUNA CERVICAL

Quantidade: 50 Preço unitário: R\$ 182,10 Valor Final: R\$ 9.105,00 Marca/Modelo:

Item nº 64 - Objeto: TC COLUNA TORACICA

Quantidade: 50 Preço unitário: R\$ 177,11 Valor Final: R\$ 8.855,50 Marca/Modelo:

Item nº 65 - Objeto: TC COLUNA LOMBO SACRA

Quantidade: 50 Preço unitário: R\$ 209,09 Valor Final: R\$ 10.454,50 Marca/Modelo:

Valor Global (final): R\$ 39.864,68

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
U V IBIAPINA	Participante 141784948	23.643.166/0001-21	R\$ 66.998,04	R\$ 39.864,68	Sem Marca	Sim
A P DE DEUS MACEDO LTDA	Participante 74040391	40.908.787/0001-09	R\$ 66.998,04	R\$ 41.499,98	Sem Marca	Sim
CENTRO IMAGEM DE PICOS RADIOLOGIA LTDA	Participante 0121630069	40.137.316/0001-44	R\$ 66.998,04	R\$ 41.499,99	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 14 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 66 - Objeto: RM CRANIO

Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 653,20	Valor Final:R\$ 3.919,20	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 67 - Objeto: RM ÓRBITAS

Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 649,01	Valor Final:R\$ 3.894,06	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 68 - Objeto: RM COLUNA CERVICAL

Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 654,60	Valor Final:R\$ 6.546,00	Marca/Modelo:
----------------	---------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 69 - Objeto: RM COLUNA TORACICA

Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 643,30	Valor Final:R\$ 6.433,00	Marca/Modelo:
----------------	---------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 70 - Objeto: RM COLUNA LOMBO SACRA

Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 651,40	Valor Final:R\$ 6.514,00	Marca/Modelo:
----------------	---------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 71 - Objeto: RM MAMAS

Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 694,80	Valor Final:R\$ 4.168,80	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 72 - Objeto: RM TÓRAX

Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 683,25	Valor Final:R\$ 4.099,50	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 73 - Objeto: RM ABDOME TOTAL

Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 1.100,40	Valor Final:R\$ 6.602,40	Marca/Modelo:
---------------	-----------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 74 - Objeto: RM ADOME SUPERIOR

Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 564,20	Valor Final:R\$ 3.385,20	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 75 - Objeto: RM PELVE

Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 673,82	Valor Final:R\$ 4.042,92	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 76 - Objeto: RM ARTICULAÇÕES

Quantidade: 6 Preço unitário: R\$ 516,14 Valor Final: R\$ 3.096,84 Marca/Modelo:

Item nº 77 - Objeto: RM MÃO

Quantidade: 6 Preço unitário: R\$ 666,00 Valor Final: R\$ 3.996,00 Marca/Modelo:

Item nº 78 - Objeto: RM OMBRO

Quantidade: 10 Preço unitário: R\$ 650,15 Valor Final: R\$ 6.501,50 Marca/Modelo:

Item nº 79 - Objeto: ANGIO RM CRANIO

Quantidade: 6 Preço unitário: R\$ 696,18 Valor Final: R\$ 4.177,08 Marca/Modelo:

Valor Global (final): R\$ 67.376,50

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
A P DE DEUS MACEDO LTDA	Participante 5898678539	40.908.787/0001-09	R\$ 69.094,40	R\$ 67.376,50	Sem Marca	Sim
CENTRO IMAGEM DE PICOS RADIOLOGIA LTDA	Participante 14056909	40.137.316/0001-44	R\$ 69.094,40	R\$ 67.399,98	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 15 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 80 - Objeto: DENSIMETRIA OSSEA

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 157,00	Valor Final:R\$ 628,00	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	------------------------	---------------

Item nº 81 - Objeto: ENDOSCOPIA

Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 487,00	Valor Final:R\$ 14.610,00	Marca/Modelo:
----------------	---------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 82 - Objeto: BIOMETRIA ULTRASSÔNICA (MONOCULAR)

Quantidade: 8	Preço unitário:R\$ 97,00	Valor Final:R\$ 776,00	Marca/Modelo:
---------------	--------------------------	------------------------	---------------

Item nº 83 - Objeto: CURVA TENSIONAL MONOCULAR (TONOMETRIA)

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 144,40	Valor Final:R\$ 577,60	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	------------------------	---------------

Item nº 84 - Objeto: CERATOSCOPIA

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 235,00	Valor Final:R\$ 940,00	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	------------------------	---------------

Item nº 85 - Objeto: CERATOMETRIA

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 142,00	Valor Final:R\$ 568,00	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	------------------------	---------------

Item nº 86 - Objeto: GONIOSCOPIA

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 110,00	Valor Final:R\$ 440,00	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	------------------------	---------------

Item nº 87 - Objeto: MAPEAMENTO DE RETINA

Quantidade: 8	Preço unitário:R\$ 161,00	Valor Final:R\$ 1.288,00	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 88 - Objeto: PAQUIMETRIA ULTRASSÔNICA

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 130,00	Valor Final:R\$ 520,00	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	------------------------	---------------

Item nº 89 - Objeto: PAM ACUIDADE VISUAL

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 135,00	Valor Final:R\$ 540,00	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	------------------------	---------------

Item nº 90 - Objeto: RETINOGRAFIA

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 150,00	Valor Final:R\$ 600,00	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	------------------------	---------------

Item nº 91 - Objeto: OCT

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 180,00	Valor Final:R\$ 720,00	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	------------------------	---------------

Item nº 92 - Objeto: TONOMETRIA COMPUTADORIZADA

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 80,00	Valor Final:R\$ 320,00	Marca/Modelo:
---------------	--------------------------	------------------------	---------------

Item nº 93 - Objeto: CAPSULOTOMIA

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 290,00	Valor Final:R\$ 1.160,00	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 94 - Objeto: FOTOCOAGULAÇÃO

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 380,00	Valor Final:R\$ 1.520,00	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 95 - Objeto: CITOLOGIA ONCOTICA

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 161,00 Valor Final:R\$ 8.050,00 Marca/Modelo:

Item nº 96 - Objeto: COLPOSCOPIA

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 227,89 Valor Final:R\$ 2.734,68 Marca/Modelo:

Item nº 97 - Objeto: BIÓPSIA

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 420,93 Valor Final:R\$ 1.683,72 Marca/Modelo:

Item nº 98 - Objeto: US TIREOIDE

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 190,54 Valor Final:R\$ 2.286,48 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 39.962,48

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CLINICA POPULAR DE PICOS LTDA	Participante 629815	23.748.129/0001-88	R\$ 42.352,70	R\$ 39.962,48	Sem Marca	Sim
A P DE DEUS MACEDO LTDA	Participante 59724	40.908.787/0001-09	R\$ 42.352,70	R\$ 39.999,99	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 16 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: CIRURGIA VASCULAR

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 144,64	Valor Final:R\$ 1.735,68	Marca/Modelo:
----------------	---------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 2 - Objeto: COLOPROCTOLOGISTA

Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 104,64	Valor Final:R\$ 627,84	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	------------------------	---------------

Item nº 3 - Objeto: ENDOCRINOLOGISTA

Quantidade: 24	Preço unitário:R\$ 185,45	Valor Final:R\$ 4.450,80	Marca/Modelo:
----------------	---------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 4 - Objeto: DERMATOLOGISTA

Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 169,01	Valor Final:R\$ 1.014,06	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 5 - Objeto: GINECOLOGISTA

Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 194,22	Valor Final:R\$ 19.422,00	Marca/Modelo:
-----------------	---------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 6 - Objeto: OFTALMOLOGISTA

Quantidade: 50	Preço unitário:R\$ 133,25	Valor Final:R\$ 6.662,50	Marca/Modelo:
----------------	---------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 7 - Objeto: ORTOPEDIA

Quantidade: 200	Preço unitário:R\$ 145,24	Valor Final:R\$ 29.048,00	Marca/Modelo:
-----------------	---------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 8 - Objeto: ORTOPEDIA COLUMNA

Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 141,24	Valor Final:R\$ 847,44	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	------------------------	---------------

Item nº 9 - Objeto: OTORRINOLARINGOLOGISTA

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 170,28	Valor Final:R\$ 2.043,36	Marca/Modelo:
----------------	---------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 10 - Objeto: PNEUMOLOGISTA

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 144,45	Valor Final:R\$ 1.733,40	Marca/Modelo:
----------------	---------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 11 - Objeto: PSIQUIATRA

Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 215,15	Valor Final:R\$ 1.290,90	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 12 - Objeto: UROLOGISTA

Quantidade: 50	Preço unitário:R\$ 173,66	Valor Final:R\$ 8.683,00	Marca/Modelo:
----------------	---------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 13 - Objeto: ENDOCRINOLOGISTA PEDIATRA

Quantidade: 50	Preço unitário:R\$ 130,28	Valor Final:R\$ 6.514,00	Marca/Modelo:
----------------	---------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 14 - Objeto: DERMATOLOGISTA PEDIATRA

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 130,28	Valor Final:R\$ 1.563,36	Marca/Modelo:
----------------	---------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 15 - Objeto: REUMATOLOGISTA

Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 166,00	Valor Final:R\$ 996,00	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	------------------------	---------------

Item nº 16 - Objeto: PSICÓLOGIA

Quantidade: 20

Preço unitário:R\$ 115,08

Valor Final:R\$ 2.301,60

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 88.933,94

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
U V IBIAPINA	Participante 933395900	23.643.166/0001-21	R\$ 177.867,90	R\$ 88.933,94	Sem Marca	Sim
A P DE DEUS MACEDO LTDA	Participante 317358	40.908.787/0001-09	R\$ 177.867,90	R\$ 89.099,99	Sem Marca	Sim
CLINICA POPULAR DE PICOS LTDA	Participante 691743	23.748.129/0001-88	R\$ 177.867,90	R\$ 110.025,51	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Luiz Gustavo de Assis Sousa

Pregoeiro

Marcio Costa Teles

Equipe de Apoio



Este documento foi emitido eletronicamente pela plataforma BBMNET e possui validade.

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

TIPO DO DOCUMENTO Ata da Sessão	DATA DE EMISSÃO 11/06/2026
ÓRGÃO / ENTIDADE Massapê do Piauí	EMITIDO POR Sociedade

CÓDIGO DE VALIDAÇÃO

BBMN - TR05 - ZFRL**Validação Online**

Escaneie o QR Code ao lado ou acesse o endereço abaixo para validar a autenticidade deste documento. Você precisará informar o código de validação exibido acima.

<https://validador.bbmnet.com.br/validacao-documento/BBMN-TR05-ZFRL>



Atenção: Qualquer alteração no conteúdo deste documento invalida sua autenticidade. Documentos modificados, mesmo que parcialmente, serão rejeitados pelo sistema validador.